
Joanna Babula

Didž ioji 
užduociu 

knyga



Vilnius
2014

Ši knygelė priklauso



Joanna Babula

Iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė

Vilnius
2014

Didž ioji 
užduociu 

knyga





TĖVAMS

„Reksiukas. Didžioji užduočių ir žaidimų knyga“ – tai galimybė sma-
giai pažaisti ir patiems mažiausiems, ir didesniems vaikams. Kartu su 
vaikais žais ir mielas šunelis Reksiukas, kviesiantis įminti įvairias mįsles. 

Šioje knygoje pateiktos užduotys ugdo pagrindinius intelektinius 
gebėjimus, lavina vaikų pastabumą, gebėjimą susikaupti ir analizuoti, 
regimąją atmintį, orientaciją erdvėje ir gebėjimą pasirinkti kryptį.

Čia rasite pagrindinius aritmetinius veiksmus ir naudingų žinių apie 
skaičius. Jos pateiktos tam, kad vaikai imtų domėtis matematika.

„Reksiukas. Didžioji užduočių ir žaidimų knyga“ taip pat lavina rankų 
motoriką ir moko kantrybės. Savarankiškai ar šiek tiek padedami su-
augusiųjų vaikai išmoks suklijuoti Reksiuko paveikslėlį ar iš popieriaus 
sukonstruoti jo atvaizdą. Knygoje rasite išsamų kiekvieno modelio 
kūrimo etapo aprašymą, papildytą iliustracijomis.

Šį tą įdomaus čia ras ir mažieji gamtos mylėtojai. Knygoje pristatomi 
įvairiausi gyvūnai: ir matyti kaimo sodyboje, ir tie, kuriuos galime 
sutikti vaikštinėdami po mišką, pievą ar apsilankę zoologijos sode. Su 
gamta susijusios užduotys skatina stebėti aplinką ir pažinti pasaulio 
reiškinius.

Įdomybių pilną knygą papildo ir rūpestingai parinktos, vaikams su-
prantamos iliustracijos. Aiškios spalvos ir grafinis apipavidalinimas 
tikrai patiks mažiesiems skaitytojams. 

Kviečiame smagiai pažaisti! Juk mokymasis žaidžiant – vienas malo-
numas, o ir žinios tokiu būdu itin lengvai įsisavinamos.



6

Žaisdami mažieji dinozauriukai atsiskyrė nuo savo mamų. 
Įsižiūrėk į juos ir sujunk poras.

Tėvams. Mokomės rasti panašumų ir būdingų požymių.



7

Kas pasislėpė tarp gėlių? Nuspalvink laukelius pagal 
taškelių spalvas.

Tėvams. Atpažįstame spalvas ir mokomės kuo tiksliau spalvinti.



8

Apibrėžk du paveikslėlius ir fotoaparatą. 
Pasistenk linijas brėžti neatitraukdamas pieštuko ta kryptimi, 

kurią rodo strėlytė. Stenkis neišeiti už kontūro.

Tėvams. Piešiame netaisyklingas formas.



9

Reksiukas fotografavo savo draugus. 
Sužinok, kurį iš jų įamžino dabar.

Tėvams. Ugdome regėjimo ir judesių koordinaciją.



10

111
11

Užpildyk abi linijas skaičiumi 1. 
Kur Vienetukas išsiruošė? Nuspalvink jį spalvomis, 

kurios tau primena atostogas pajūryje.

Tėvams. Susipažįstame su skaičiumi 1.



11

Tėvams. Mokomės piešti sudėtingas formas.

Ką Vienetukas pamatė prie jūros? Sekdamas punktyrinę liniją 
nupiešk pastato kontūrą. Užbaik piešinį ir nuspalvink jį. 
Ar žinai, kad laivų orientyras – tai švyturio spindulys?



12

Žadina mus anksti rytą, nusileidžia vakare, o kai lyja lietus, 
slepiasi už debesėlių. Kas tai galėtų būti? Nupiešk 

besišypsančią saulutę, kuri žvelgia į kambarį pro langą.

Tėvams. Giliname žinias apie gamtą, laviname vaizduotę.



Kitos Reksiuko knygos:



Mielas šuo Reksiukas – ištikimas kiekvieno vaiko draugas! 
Kartu su juo žaisdami mokytis galės ir patys mažiausi, ir 
didesni. Atlikdamas šios knygelės užduotis vaikas mokysis 
sutelkti dėmesį, logiškai mąstyti, lavins įvairius gebėjimus 
ir taps savarankiškesnis.

Pramogaudami su Reksiuku vaikai susipažins su pagrin-
diniais aritmetiniais veiksmais, įgis naudingų žinių apie 
skaičius. Iškylose į gamtą Reksiukas skatins mažuosius 
stebėti aplinką ir pažinti pasaulio reiškinius.

Kiekviename puslapyje – po nauja idomia 
užduoti ir paaiškinima teveliams!

Akcijos ir ypatingi pasiūlymai

ISBN 978-609-441-230-1


